Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

JB

Memorando nº 201/2017 - COPER

Brasília - DF, 25 de setembro de 2017.

Ao Senhor Secretário-Executivo da CFT

Assunto: Devolução de proposição

Senhora Secretária-Executiva,

Em razão de novo despacho ao PL 6360/16, que se encontrava

tramitando em conjunto com o PL 7664/10, solicito a V.Sa. o desentranhamento

do processo e a devolução do Projeto de Lei nº 6360/16, com todo o material

produzido por esta Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo

Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

PL-6360/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
13/09/2017
Despacho exarado no PL 6.360/2016, conforme o seguinte teor:  "O PL
6.360/2016 foi apensado ao PL 7.193/2014 em desatenção ao disposto no
parágrafo único do art. 142 do RICD, quando já havia parecer de Comissão à
matéria sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões. Sendo assim,
determino seja desapensado do PL 7.193/2014 o PL 6.360/2016. Outrossim,
anulo o parecer da Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa apenas na
parte referente ao PL 6. 360/2016 e determino que este seja apensado ao PL
5.386/2016. Oficie-se ao autor do PL 6.360/2016. Publique-se".